
UCHWAŁA NR XXX/234/2018
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie podziału gminy Bliżyn na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Na podstawie art. 12 § 2, § 11 i § 12 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 15 z późn. zm.) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw 
w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 
organów publicznych (Dz. U. poz. 130)  działając na wniosek Wójta Gminy Bliżyn, Rada Gminy Bliżyn 
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału gminy na 5 stałych obwodów głosowania.

§ 2. Numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn

§ 4. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Świętokrzyskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Kielcach.

§ 5. Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji Rady Gminy Bliżyn i kadencji wójta, 
następujących po kadencji, w trakcie której uchwała weszła w życie. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXIV/135/2012 Rady Gminy Bliżyn z dnia 29 października 2012 r. 
w sprawie podziału gminy Bliżyn na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego  oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty

§ 8. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Kielcach, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady

Tadeusz Łyjak

Id: EE726DEF-8220-48F4-86C8-9AF6A067CCC5. Podpisany Strona 1



Podział Gminy Bliżyn na obwody głosowania

Numer obwodu 
głosowania

Granice
obwodu głosowania

Siedziba obwodowej komisji 
wyborczej

1 Sołectwo Bliżyn
Gminny Ośrodek Kultury

w Bliżynie
Plac Broel – Platerów 4

2
Sołectwa: Brzeście, Bugaj, Drożdżów, 
Jastrzębia Gilów, Gostków, Ubyszów, 
Wojtyniów, Wołów, Zagórze

Szkoła Podstawowa
w Bliżynie

ul. Piaskowa 6

3 Sołectwa: Górki, Mroczków, Pięty – Sołtyków, 
Płaczków, Rędocin, Sobótka,

Szkoła Podstawowa
w Mroczkowie
Mroczków 25

4 Sołectwa: Kopcie, Kucębów, Nowy Odrowążek, 
Odrowążek

Szkoła Podstawowa
w Odrowążku
Odrowążek 1

5 Sołectwa: Nowki, Sorbin, Zbrojów
Szkoła Podstawowa

w Sorbinie
Sorbin 89

Id: EE726DEF-8220-48F4-86C8-9AF6A067CCC5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie podziału gminy Bliżyn na stałe obwody głosowania, ustalenia ich
numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych zobowiązuje
Radę Gminy do dokonania podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic
oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych w terminie 30 dni od dnia podziału gminy na okręgi
wyborcze. Zgodnie z ustawą z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy przy ustalaniu podziału gminy
na obwody głosowania uwzględnia się liczbę mieszkańców, zgodnie z zasadami ustalonymi przy
tworzeniu okręgów wyborczych. 

Projekt podziału Gminy Bliżyn na obwody wyborcze opracowany został zgodnie z zasadami tworzenia
obwodów głosowania wynikających z art. 12 Kodeksu wyborczego. 

Uwzględniono także powstanie nowego sołectwa powołanego Uchwałą nr XXVII/207/2017 Rady
Gminy Bliżyn z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie podziału sołectwa Płaczków i utworzenia sołectwa
Pięty-Sołtyków.

W związku z dokonaniem podziału gminy na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych, konieczne
jest także dokonanie zmian granic obwodów głosowania. Wynika to przede wszystkim z istniejących na
terenie gminy warunków miejscowych. 

Obecny podział jest zgodny z poprzednim podziałem gminy na stałe obwody głosowania. Uwzględnia
także powstanie nowego sołectwa powołanego Uchwałą nr XXVII/207/2017 Rady Gminy Bliżyn z dnia
28 grudnia 2017 r. w sprawie podziału sołectwa Płaczków i utworzenia sołectwa Pięty-Sołtyków. Zawiera
także zmiany w ulicach w miejscowości Bliżyn, skutkujące zmianami w adresach siedzib obwodowych
komisji wyborczych.

Proponowany podział na obwody głosowania przedstawia załącznik do niniejszego projektu uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Id: EE726DEF-8220-48F4-86C8-9AF6A067CCC5. Podpisany Strona 1




